МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41

(наименование организации)

 Номер документа Датасоставления

ПРИКАЗ 102 27.08.20.

Об утверждении Положения о наставничестве в МБОУ СОШ и дорожной карты

внедрения целевой модели наставничества.

На основании  приказа Министерства общего и профессионального образования

№ 602 от 30.07.2020 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным общеобразовательным программам», с целью реализации

распоряжения Минпросвещения России  от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением  лучших практик обмена опытом между

обучающимися» в соответствии  с Приказом Отдела образования Администрации

Октябрьского района №338 от 25.08.2020 г. «О внедрении методологии наставничества

обучающихся в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №41 согласно

приложению 1 .

1.1. Утвержденное положение донести до сведения участников

образовательных отношений.

2. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества

согласно приложению 2.

3. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №41

(Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Руководитель Директор школы    Медный А.П.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлены: